
DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo na „Opravy chodníků v Řečkovicích 2022“

Níže uvedené strany:

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
zastoupené starostou městské části Bmo-Řečkovice a Mokrá Hora
Mgr. Bc. Markem Viskotem

na základě čl. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, ve znění
pozdějších změn - Statutu města Brna
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785

Adresa pro doručování: ÚMČ Bmo-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, 621 00 Brno
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Bmo-město
ve věcech e: Ing. Jan Klement, tel.
číslo účtu:
na straně j

a

DIRS Brno s.r.o.

se sídlem Jihlavská 731/38, Bosonohy, 642 00 Brno
IČ: 26255618
DIČ: CZ26255618

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Kra v Bmě, sp. zn. C 40526
zastoupená Pavlem Lyskem, jednatelem, tel.
ve věcech technických zastupuje: Ing. Pavel technický manažer, tel.:
e-mail: uher@dirs.cz
bankovní , a.s.
číslo účtu:
na straně druhé jako zhotovitel

uzavírají dle § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek
ke smlouvě o dílo ze dne 28. 3. 2022:

I.
Předmět dodatku ke smlouvě

Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu a ceny díla a souvisejících ustanovení smlouvy o dílo. Ke
zvýšení objemů prací nad rozsah sjednaný ve smlouvě došlo v důsledku toho, že při zhotovování díla
vyvstala nutnost provést práce, které nebylo možno objektivně předvídat, a zvýšením množství nutných
prací a změnou navrhovaných postupů oproti projektové dokumentaci na základě dodatečných
požadavků objednatele. Ke snížení objemu prací vedlo zvolení méně náročných postupů a změna
navrhovaných postupů oproti projektové dokumentaci na základě dodatečných požadavků objednatele.

1



II.
Změna ceny díla

Původní cena díla bez DPH:
Cena dodávek, o něž se zvyšuje rozsah díla bez DPH:
Cena dodávek, o něž se snižuje rozsah díla bez DPH:
Celková cena díla po započtení změn bez DPH (limit ceny díla):

5 573 892,00 Kč
30 318,27 Kč
87 005,53 Kč

5 517 204,74 Kč

III.
Změna textu smlouvy o dílo a jejích příloh

1) V čl. II. odst. 2.1 smlouvy o dílo ze dne 28. 3. 2022 se částka „5 573 892,00 Kč bez DPH“ mění na
„5 517 204,74 Kě bez DPH“.

2) Do přílohy č. 1 se doplňují položkové rozpočty prací, o které se zvyšuje a snižuje jejich objem.

IV.
Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení uvedené smlouvy o dílo zůstávají v platnosti a beze změny.

2) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech; dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě
zhotovitel.

3) Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv,
které zajistí objednatel.

V.
Doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

Uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o dílo bylo schváleno 52. schůzí Rady městské části Bmo-
Řečkovice a Mokrá Hora dne 29. 6. 2022.

Příloha ě. 1 — změnové položkové rozpočty
Příloha č. 2 - změnové listy

órní město Brno
Městsko cosi Brno-Řetkovite o Mokrá H

Starosto

44. T- Zozz^V Brně dne: V Brně dne:oro

Palackého nám. 11, 0 Brno
"■ C

s.v.o, &
í.}2 oo 3™

— 318

starosta městské ě^sťí
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

jednatel
DIRS Brno s.r.o.

ZhotovitelObjednatel

2



Příloha č. 1

Položkový rozpočet stavby

Brno -Řečkovice, Novoměstská, Měfiékova

0b)ekl: 01 Oprava stávajícího chodníku

Rozjet: M VCP, MNP

757/4Stavba: -
aw#:mm.mi

:,v«!
.'rí'

‘./•i/

ii
M

Objednatel: ÚMČ Brno Řečkovice a Mokrá Hora IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785Paiackého nám,11

Brno62100
íWá

Zhotovitel: IČO: j

DIČ: |
m msismmm

ti m tí«WÍ;á«i>ÍMwjc

iMMBi
Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem
HSV -73 832,57

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -73 832,57

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -73 832,57 CZK

Základní DPH 21 % -15 504,84 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH
S® Pílf; i

- -89 337,41 CZK.v

v dne

.

-•y.'i

-----:—lz_u.ú„. 4—p-
Za zhotovitele

í .

... .jih

Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Položkový rozpočet

Brno - ftečkovice, Novoměstská, MěřičkovaS: 757/4

Oprava stávajícího chodníkuO: 01

« vcp, mn pR: .iV.

X,— " - MJ Množství Cena/MJ Celkem

ÍSft «»
■Mi*

MDíl: 1Zemní práce
1 ti 39601102RQ0 "

5 707,69
2^5350,' 1 365,03,Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 3 076,03

stávající UV: 0,85 
Nová UV: 3,14*0,5*0,5*1,1 
Propoj OV : 6*0,3*0,3

0,85000
0,86350
0,54000

2 1627011O5R00 Vodorovné přemístěni výkopku z hor. 1-4 do 10000 m m3 1,40350 402,10

3 162201203R00 Vodorovné přemlst.výkopku, kolečko hor. 1-4, do 10m m3 1,40350 374,03

0,8635

Propoj UV: 0,54

0,86350

0,54000

2,80700! ' :~35,bf4 162201210RO0 Příplatek za daiš.10 m, kolečko, výkop, z hor.1-4 m3 661,05.

Nová UV : 1,4035*2 2,80700

__ 5 174101102R0Q Zásyp ruční se zhutněním m3 697,95

stávající UV: 0,85 
nová UV: 0,5

0,85000

0,50000

6 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním 
štěrkopísku frakce 0 - 22 mm_________________

0,43403; 496,53m3
m88ISSS

6*0,3*0,3-6*3,14*0,075*0,075 0,43403

mm ' VodofSvriě:;kQnstPiik^,..:g ■P'■•m mmm®
-23 104,50-105,500001 ~7 460510317R00 Chránička kabelová, ohybový díl m

-123,5+18 -105,50000

8 460510321R00 -123,500001 -Chránička kabelová dělená KOPOHALF, DN 110 mm -61 750,00m

Schodiště: -.v 5 1 337,04■

9 273321311R00 Železobeton základových desek C 16/20 0.4”« ■■■! 1 337,64m3
1*3,14*0,15 0,47100

Ďtl: S Komunikace
10 564851111RT2 3,14000’HPPodklad ze štérkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm štěrkodrť m2 

frakce 8-16 mm
518,10

Iíig
1*3,14 3,14000

Díl: 8 Trubní vedení __________3 129,00.ii.

’ v V|11 894422111 ROĎ Osazení betonových dílců šachet Mkus 3,00000: 1 803,00

stávající UV: 2 
nová UV: 1

2,00000

1,00000
š íj12 899201111R00 M+D - výšková úprava litinových mříží uličních 

kanalizačních vpustí ____
kus -2,00000 -745,00

Osazenílitinových vpustí13 899201111R00 kus 3,00000 1 117,50

Stávající UV: 2 
Nová UV: 1

2,00000

1,00000

14 59223826R Vpust uliční betonová TBV-Q 500/590 59x50x5 cm skruž 1,00000®kus 705,00

15 592239030R TBV 10a vyrovnávací prstenec 625/390/60 kus 1,00000 239,50

Díl: 96__________ Bourání konstrukcí__________________________________________________ ;
16 970041160R00 Vrtání jádrové do prostého betonu do D 160 mm

]338ŽiftA7
0,10000 338,50m

0,1 0,10000

I I . Gélkem >- .:SSW -73 832157'Mi

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet stavby

r**»

=. : rr—.
ř"II

:fÍ x
IrM':- ^

Xí

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

ÚMČ Brno Řečkovice a Mokrá HoraObjednatel:

Palackého nám.11

Brno62100

0m0
»S6f.\8

mm ňm PÍM ggm ÍČQ: j

DIČ: 11

Zhotovitel: BII
wiai

SĚS

Vypracoval:

CelkemRozpis ceny

-2 172,96HSV

0,00PSV

0,00MON

0,00Vedlejší náklady

0,00Ostatní náklady

-2 172,96Celkem

Rekapitulace daní

0,00 CZKZáklad pro sníženou DPH 15 %

0,00 CZKSnížená DPH 15 %

-2 172,96 CZKZáklad pro základní DPH 21 %

-456,32 CZKZákladní DPH 21 %

0,00 CZKZaokrouhlení

-2 629,28 CZKCena ce.Ken, a DPH

dnev

..." r-> - bii' o
714

ji s
Za objednateleZa zhotovitele

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Brno - Řečkovice , u!. Kárnikova 8S: 757/2

O: Oprava stávajícího chodníku01

: 0, VCP, MNP
. :::č:

miĚmrni

sr

Pít: S Komunikace G-2:#72;B6;v;.
1 ; 564922105R00 Mlátový kryt z mech .zpevněného kameniva tl. 5 cm mS 3,60000lij 163,44;
2 596215021R00 Kladeni zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm -3,6000 J (m2 -1 002,60
3 5924511900R Dlažba / KOSTKA/ 20x20x6 cm přírodní Sedá m2 -3,600001 -1 333,80

Celkem -2 172 J6

Poznámky uchazeče k zadání
111

rj$|

i fs$

_______ ; ___ |

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet stavby

757/1 Brno - Řečkovic©, RSedfánecká ovál
-

Objekt: 01 Oprava stávajícího chodníku Medlánecká
- '

Rozpočet: 01 ‘VCP.-HR- -

.
:Í3V:

Stavba:
-

Ip®

mm i

ÚMČ Brno Řečkovlce a Mokrá Hora IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Objednatel:

Palackého nám.11

62100 Brno
~ UKilimígp

1 IČO:Zhotovitel: riW mm fiififiSDIČ: Ii® L* .IJgjlip
lM&ilftjia

:
Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 25 328,27

PSV 0,00

MON 4 990,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 30 318,27

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 0,00 CZK15 %

Snížená DPH 0,00 CZK15 %

Základ pro základní DPH 30 318,27 CZK21 %

Základní DPH 6 366,84 CZK21 %

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH
_____

■Zší'.i'.';' „

' ■ 36 685,11 CZKmm -mtm- ‘.rř

dnev

DIR
Ji!V« ,'Sk3

; '■■
lo.

. 'v-'

. - o
1

iteie Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Položkový rozpočet

S: 757/1 Chodníky řečkovice

Oprava stávajícího chodníku Medlánecká - oválO: 01

m
01 VCP, MNP .. iSgfR:

'i

P.č. Číslo položky Název položky ' ' MJ Množství Cena/MJ Celkem

íl

t>íi:tí Zemní práce
- c-R

3 242/81ite
1,26900 i#1 1396011Q2R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tf. 3 m3 1 719,90

základy laviček : 6*2*0,3*0,7*0,5 1,26000

2 162201203R00 Vodorovné přemlst.výkopku, kolečko hor. 1-4, do 10m 1,26000m3 335,79

3 16220121QR00 Příplatek za dalš.10 m, kolečko, výkop, z hor.1- 4 m3 5,04000j 1 186,92

1,26*4 5,04000

Pil. 11PříWnrořiďrtienÉSřáée/ 14 263,20:í; V:.

4 1131O7620R00 Odstraněni podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.20 cm -164,00000m2 -7 412,80

5 113107625R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.25 cm m2 164,00000 9 676,00

164 164,00000
6 R01 Demontáž laviček včetně odvozu do skladu ks 6,00000 6 000,00
7 R02 Montáž laviček ks 6,00000 6 000,00

Díl: 2Zákiaáý^^lžitníiiirakižtižhí-■i
8 272313621R00 Beton základových kleneb prostý C 20/25

Pfl:SKomunikace-

3754,80
RSKSIm3 1,26000 3 754,80II

_____________ -13 791,30
-33 085,80

prii

9 564851111RT2 Podklad ze štěrkodríí po zhutněni tloušťky 15 cm štěrkodrť 
frakce 8-16 mm

m2 -167,10000

10 564871111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutněni tloušťky 25 cm štěrkodrť 
frakce 0-32 mm

m2 167,00000 43 921,00

11 565310012R00 Podklad z asfalt, recyklátu po zhutněni tl.6 cm Recyklát 
asfaltový R - mat,

m2 -128,90000 -53 493,50

12 565310016ROO Podklad z asfalt, recyklátu po zhutněni tl.10 cm m2 128,00000 88 448,00

13 577141312RT3 Beton asfalt. ACO 8 CH,ACO 11 ,ACO 16, do 3 m, 5 cm 
plochy 101 -200 m2

m2 128,00000 132 480,00

14 576133111RBB Asfaltový beton ACO 8 ch červený asfalt, tl 40mm m2 -128,90000 -192 061,00

Díl: M46Zemní práce při montážích yí<:i

15|460080101RT1 j m3Rozbourání betonového základu vybourání betonu 1,00000! 4 990,00

Přesunýjsuti ájvYbouraňých hmotDH.?D86 17 858Í5
16 979087213R00 Nakládáni vybour.hmot na dop.prostředky-komunikace 16,76000t 3 284,96

17 979081111R00 Odvoz suti a vybour, hmot na skládku do 1 km 16,76000t 4 089,44

164*0,05*1,8 14,76000

2,000001*2,0

18)979081121R00 ' Příplatek k odvozu za každý další 1 km 150,84000]t 2 579,36
16,76*9 160,84000

19 979082111R0Q Vnitrostaveništni doprava suti do 10 m 2,00000t

■■■
683,00

20 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m 18,00000 685,80t
21 979999997R00 Poplatek za recyklaci směsi suti betonu, cihel, tašek a 

keram,výrobků (skup.170107)
16,76000t 6 536,40

WttHBMĚ

i Celkem feg3ti:3'18f27

Poznámky uchazeče k zadání

Éli pyjfši

MS

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet stavby

- - -
Brno - Řečkovice , u BD br. Křičkú 36 - 42

................, . . -

mm ne.

i!Stavba:

Obekt:

757/3

JZIČ
:;i-v

& .V-'.

ífell

IČO:Objednatel:

DIČ:

IČO:Zhotovitel;

DIČ:

Vypracoval:

CelkemRozpis ceny

-11 000,00HSV

0,00PSV

0,00MON

0,00Vedlejší náklady

0,00Ostatní náklady

-11 000,00Celkem

Rekapitulace daní

0,00 CZKZáklad pro sníženou DPH 15 %

0,00 CZKSnížená DPH 15 %

-11 000,00 CZKZáklad pro základní DPH 21 %

-2 310,00 CZKZákladní DPH 21 %

0,00 CZKZaokrouhlení

Cena celkem s DPH ;
-v;™: v.-

-13 310,00 CZK
______

dnev

tvTio

Y14

.. .v íc

Jihlavck.'.
t.-: :

i;- ,. ,.c660

Za objednateleZa

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Brno - Řečkovice , u BD br. Křižků 36 - 42S: 757/3

O: Oprava stávajícího objektu01

m \rro mmd  '01 VCP, MNP .
'■/-"TV

m
•"ív

--n-

P.č. Číslo položky Název poíožkv
P»l: 4 Vodorovné konstrukce

1 460510321R00 Chránifika kabelová dělená KOPOHALF, DN 110 mm -22,000 0 500,10| -11 000,00m

Celkem:;! {íi%i/O0oioelUů v "f

Poznámky uchazeče k zadání

sSiÉI4358

M|g|j§§ WmmmĚtmEBB HmI m
MMl 1

■■■■■■ÉtattHBK
jpj M mMí Mmm

lil!m & W*%IgiSU
Wm&

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Příloha č. 2

Změnový list

Dílo: „Opravy chodníků v Řeěkovicích 2022 - Novoměstská, Měřičkova“

Datum: 21. 6. 2022

Předkládá: DIRS Brno s.r.o. '

Popis změn díla předkládaných ke schválení:

1. Oprava dvou stávajících uličních vpustí (UV).
2. Nová UV z jednoho dílu a propojení se stávající UV.
3. Pokládka chrániček pouze 18 m.

Zdůvodnění vzniku změny díla:

ad.l Z důvodu vyosení dílců UV bylo nutné vykopat UV, osadit a zasypat.

ad.2 Odvodnění rigolu kolem BD.

ad.3 Technické sítě Brno více nepožadovaly.

Cena prováděných změn díla: ’

-73.832,57 KčCena bez DPH:

Způsob prověření ceny prováděných změn díla:

Víz položkový rozpočet.

Dopad prováděných změn díla na financováni akce a na termín dokončení.

Bez dopadu na termín.

v

Stanovisko vedoucího OZP:

Stav vpustí a odvodňovacího žlábku byl na místě prověřen a změny jsou z hlediska jejich
.správného fungování nezbytné. Snížený rozsah chrániček kabelů veřejného osvětlení byl
dohodnut s příslušným správcem.

íng. Jan Klement, OŽP

Stanovisko místostarostv (starosty):

t
ou. /"S,

C£

Statutární město Brr?©
Městská čési Brno-Řeckosíita o Kokra Horo
Odbor vnitřních věci Uřodu mestske casn
Potočitého nám. 11, 00 Brno

vu:



Příloha č. 2

Změnový list

Dílo: „Opravy chodníků v Řečkovicích 2022 - Kárníkova 8“

Datum: 21. 6. 2022

Předkládá: DIRS Brno s.r.o.

Popis změn díla předkládaných ke schválení:

Záměna betonové dlažby tl. 60 mm za mlátový kryt z mechanicky zpevněného kameniva tl.
50 mm.

Zdůvodnění vzniku změny díla:

Ochrana kořenového systému.

Cena prováděných změn díla:

Cena bez DPH: - 2 172,96 Kč

Způsob prověření ceny prováděných změn díla:

Viz položkový rozpočet.

Dopad prováděných změn díla na financování akce a na termín dokončení:

Bez dopadu na termín.

Stanovisko vedoucího OŽP:

Změna byla provedena na pokyn vedoucího OŽP. Konstrukční vrstvy chodníku nebylo v tomto
místě možné položit bez výrazného zásahu do kořenového systému blízké vzrostlé borovice.
To by znamenalo vážné poškození dřeviny a vedlo by k jejímu statickému narušení.

Ing. Jan Klement, OŽP

V
Stanovisko místostarosty (starosty):

tLr X s

Statutární... , tít&sto Brna
tetstó ifct Bm-kíkmite o Mokrá Hore
^U-vmlrmd věcí Úrodu M*
Malackého nám. 11,621 OOťm*

02



Příloha č, 2

Změnový list

Dílo: „Opravy chodníků v Řečkovicích 2022 - Medlánecká park“

Datum: 17.5.2022

Předkládá: DIRS Bmo s.r.o.

Popis změn díla předkládaných ke schválení:

1. Odkopávky namísto 20 cm činí 25 cm.

2. Změna vrstvy asfaltového recykláfu ze 6 cm na 10 cm.

3. Vrstva štěrkodrti se mění z 15 cm na 25 cm.

4. Změna tloušťky asfaltu ze 4 cm na 5 cm.

5. Přemístění laviček

5. Bylo rozhodnuto položit černý asfalt.

Zdůvodnění vzniku změny díla:

Ad 1: Z důvodu neúnosné zemní pláně bylo nutné provést odkopávky o 5 cm.

Ad 2: Nutné navýšit únosnost vrstvy pro finišer pokládající asfalt.

Ad 3: Nutnost zvednutí chodníku z důvodu odtoku srážkových vod do zeleně.

Ad 4: Dle sděleni dodavatele by se při podkladní vrstvě z asfaltového recyklátu mohl při
pokládce asfalt trhat.

Ad 5: Lavičky zasahovaly do nového chodníku.

Cena prováděných změn díla:

Cena bez DPH: 30 318,27 Kč

Způsob prověření ceny prováděných změn díla:

Viz položkový rozpočet.

Dopad prováděných změn díla na financování akce a na termín dokončení:

Viz položkový rozpočet. Změna termínu není požadována.

Stanovisko vedoucího OŽP:

Při jednání se zástupcem zhotovitele a zpracovatelem projektové dokumentace jsme došli
k závěru, že navrhované změny jsou opodstatněné.

Ing. Jan Klement, OŽP

Statutární město Brn©
Městské čési Bmo-Rstkovice a Mokrá Hora
Odbor vnitřních vécí Úrodo městské části
Pafackébo nám. 11, 621 00 Brno

Stanovisko místostarostv (starosty):

A

'^LL á.\



Příloha č. 2

Změnový list

Dílo: „Opravy chodníků v Řeěkovicích 2022 - chodníky u BD Bratří Křičků 36-42“

Datum: 21. 6. 2022

Předkládá: DIRS Brno s.r.o.

Popis změn díla předkládaných ke schválení:

Skutečnost - menší rozsah,

Zdůvodnění vzniku změny díla:

Rozdíl skutečného provedení oproti předpokladu v projektové dokumentaci.

Cena prováděných změn díla:

Cena bez DPH: -11 000,00 Kč

Způsob prověření ceny prováděných změn díla:

Viz položkový rozpočet.

Dopad prováděných změn díla na financování akce a na termín dokončení:

Bez dopadu na termín.

Stanovisko vedoucího OŽP:

Změnu bereme na vědomí bez připomínek.

Ing. Jan Klement, OŽP

StafufómÉ sneslro &rn@
Městská čós1 Brno-Řečbvice o Mokro Horo
Odbor vnitřních věd Úřadu městské části
Palackého nám. 11, 621 00 &fsic>

Stanovisko místostarostv (starosty!:

02

é)U Lc


